
1/4 

                                                        
 

Servicio de Administración y Enajenación de Bienes 
Dirección Corporativa de Comercialización y Mercadotecnia 

Dirección Ejecutiva de Comercialización de Bienes Muebles e Inmuebles 
Coordinación de Comercialización de Bienes Inmuebles 

 
Subasta Electrónica SEI-14-17 

Período: del 10 de agosto del 2017 al 23 de agosto del 2017. 
 

Número de lotes en subasta 
Número de Inmuebles en subasta  

212 
227 

Número de lotes desiertos 
Número de Inmuebles desiertos 

181 
191 

Número de lotes retirados 
Número de Inmuebles retirados 

0 
0 

Total de lotes vendidos 
Total de inmuebles vendidos 

31 
36 

Valor de venta total $6’106,677.00 

 

 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

14017 34545 PJ (0) DEPARTAMENTO EN CONDOMINIO, AV.

FRANCISCO DEL PASO Y TRONCOSO NÚMERO

326, UNIDAD KENNEDY, CONDOMINIO C,

EDIFICIO 290, ENTRADA A, DEPARTAMENTO 6,

COLONIA JARDIN BALBUENA.

PROCURADURÍA 

GENERAL DE LA 

REPÚBLICA (PGR)

 $              622,763.24  $     1,045,001.00 winwin227705

14053 2452418 PJ (0), CE (1) TERRENO SIN CONSTRUCCIÓN, UBICADO EN

CALLE CORINTIO NÚMERO 949, UNIDAD

PRIVATIVA 20, MANZANA 10,

FRACCIONAMIENTO SENDERO DEL VALLE,

CONDOMINIO ANTIGUA GRECIA, TLAJOMULCO

DE ZÚÑIGA, JALISCO, C.P. 45653, SUJETO AL

RÉGIMEN DE PROPIEDAD EN CONDOMINIO.

NAFINSA BIENES 

MUEBLES E 

INMUEBLES 

 $              146,000.00  $         147,002.00 msogmrgt

14054 2452424 PJ (0), CE (1) TERRENO SIN CONSTRUCCIÓN, UBICADO EN

CALLE CORINTIO NÚMERO 947, UNIDAD

PRIVATIVA 21, MANZANA 10,

FRACCIONAMIENTO SENDERO DEL VALLE,

CONDOMINIO ANTIGUA GRECIA, TLAJOMULCO

DE ZÚÑIGA, JALISCO, C.P. 45653, SUJETO AL

RÉGIMEN DE PROPIEDAD EN CONDOMINIO.

NAFINSA BIENES 

MUEBLES E 

INMUEBLES 

 $              146,000.00  $         146,000.00 msogmrgt

14055 2452435 PJ (0), CE (1) TERRENO SIN CONSTRUCCIÓN, UBICADO EN

CALLE CORINTIO NÚMERO 955, UNIDAD

PRIVATIVA 17, MANZANA 10,

FRACCIONAMIENTO SENDERO DEL VALLE,

CONDOMINIO ANTIGUA GRECIA, TLAJOMULCO

DE ZÚÑIGA, JALISCO, C.P. 45653, SUJETO AL

RÉGIMEN DE PROPIEDAD EN CONDOMINIO.

NAFINSA BIENES 

MUEBLES E 

INMUEBLES 

 $              143,000.00  $         143,008.00 msogmrgt

14056 2452436 PJ (0), CE (1) TERRENO SIN CONSTRUCCIÓN, UBICADO EN

CALLE CORINTIO NÚMERO 953, UNIDAD

PRIVATIVA 18, MANZANA 10,

FRACCIONAMIENTO SENDERO DEL VALLE,

CONDOMINIO ANTIGUA GRECIA, TLAJOMULCO

DE ZÚÑIGA, JALISCO, C.P. 45653, SUJETO AL

RÉGIMEN DE PROPIEDAD EN CONDOMINIO.

NAFINSA BIENES 

MUEBLES E 

INMUEBLES 

 $              146,000.00  $         146,008.00 msogmrgt



2/4 

 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

14057 2452438 PJ (0), CE (1) TERRENO SIN CONSTRUCCIÓN, UBICADO EN

CALLE CORINTIO NÚMERO 957, UNIDAD

PRIVATIVA 16, MANZANA 10,

FRACCIONAMIENTO SENDERO DEL VALLE,

CONDOMINIO ANTIGUA GRECIA, TLAJOMULCO

DE ZÚÑIGA, JALISCO, C.P. 45653, SUJETO AL

RÉGIMEN DE PROPIEDAD EN CONDOMINIO.

NAFINSA BIENES 

MUEBLES E 

INMUEBLES 

 $              130,000.00  $         130,008.00 msogmrgt

14115 1352083 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE BELICE

NÚMERO 61, MANZANA 10, LOTE 5, COLONIA

CENTRO, FRESNILLO, ZACATECAS, C.P. 99000.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              149,750.00  $         165,551.00 PINAFRES

14117 2208108 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO, UBICADO EN LOTE 3,

MANZANA 100, ZONA 1 DEL POBLADO DE RÍO DE 

MEDINA, SAIN ALTO, ZACATECAS, C.P. 99130.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                 16,700.00  $           16,700.00 ceteriss8

14118 1684045 PJ (3), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR, UBICADO EN

CALLE DÉCIMA SIN NÚMERO, FORMADO POR

LOS LOTES 18, 19, 22 Y DOS FRACCIONES DEL

LOTE 21, MANZANA 19, FRACCIONAMIENTO LA

DIANA, CIUDAD VALLES, SAN LUIS POTOSÍ, C.P.

79035.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                 81,750.00  $         135,001.00 mtzviggiano

14119 2361016 PJ (3), CE (1,2) FRACCIÓN DE TERRENO SIN DELIMITAR,

UBICADO COMO PORCIÓN 21, RANCHO LA

NORIA, JEREZ, ZACATECAS, C.P. 99362.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                 66,750.00  $           66,750.00 EDGAR40

14120 2370899 PJ (3), CE (1) TERRENO URBANO CON CASA HABITACIÓN,

UBICADO EN CALLE GARCÍA DE LA CADENA SIN

NÚMERO, COLONIA CENTRO, CALERA,

ZACATECAS, C.P. 98500.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                 74,500.00  $         116,202.00 EDGAR40

14122 1590294 PJ (3), CE (1) TERRENO RÚSTICO CON CONSTRUCCIÓN

DENOMINADO "EL PORVENIR", UBICADO EN

CHILÓN, CHIAPAS, C.P. 29940. EXISTE

ANOTACIÓN DEL 10% DE LA SUPERFICIE A LA

REFORESTACIÓN (PERIÓDICO OFICIAL DEL

ESTADO DE CHIAPAS NÚMERO 94 DE FECHA 03

DE OCTUBRE DE 1990).

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                 35,315.00  $           63,500.00 joseluis06

14123 2352891 PJ (0) CASA HABITACIÓN Y LOCAL COMERCIAL,

UBICADOS EN LOTE 7, MANZANA 48, (HOY

CARRETERA PANAMERICANA, AV. CUAUHTÉMOC

KM 926), COLONIA NCD, POBLADO NUEVA

TENOCHTITLÁN, CINTALAPA, CHIAPAS, C.P.

30425.

FINANCIERA RURAL  $              105,372.07  $         160,000.00 Efrain74

14126 1805476 PJ (3), CE (1) PREDIO RÚSTICO DENOMINADO "EL COCAL",

UBICADO EN TAPACHULA, CHIAPAS, C.P. 30837.

EXISTE ANOTACIÓN DEL 10% DE LA SUPERFICIE

DEL TERRENO PARA REFORESTACIÓN (DECRETO

NÚMERO 94 DEL PERIÓDICO OFICIAL DE FECHA

03 DE OCTUBRE DE 2010).

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              150,000.00  $         150,000.00 rnarcia

14128 262714 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN ANDADOR ROSA

BRILLANTE NÚMERO 15, LOTE 15, MANZANA 13,

COLONIA INFONAVIT ROSARIO, TUXTLA,

GUTIÉRREZ, CHIAPAS, C.P. 29049.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              139,250.00  $         192,999.00 LEONIDAS4247

14139 1949648 PJ (0), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN ESQUINA QUE

FORMAN LA CALLE DE LAS ÁGUILAS Y EL

ANDADOR TUCAN, LOTE 11, MANZANA XI,

UNIDAD HABITACIONAL PASO Y PLAYA,

CÁRDENAS, TABASCO, C.P. 86597.

FIRA BIENES  $              187,250.00  $         201,000.00 Pacheco21

14140 900391 PJ (3), CE (1) TERRENO RURAL CON CONSTRUCCIONES,

UBICADO EN RANCHERIA NORTE, HOY CARLOS

ROVIROSA 2A. SECCIÓN, CENTLA, TABASCO, C.P.

86572.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                 61,743.36  $           82,221.00 jonas01048

14141 1833150 PJ (3), CE (1) PREDIO RÚSTICO, UBICADO EN LA RANCHERIA

CHILTEPEC, PARAÍSO, TABASCO, C.P. 86620.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              132,250.00  $         171,000.00 ratope789



3/4 

 

 
 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

14143 270590 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE 5, LOTE

22, MANZANA 27, CALLE 5 HOY CALLE EJIDO

MALUCO, COLONIA LA MANGA II, VILLA

HERMOSA, CENTRO, TABASCO, C.P. 86254.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                 54,750.00  $           70,000.00 Gito1003

14144 1063844 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN LOTE 15,

MANZANA 46, ZONA 6, FRACCIONAMIENTO

GAVIOTAS SUR, VILLA HERMOSA, CENTRO,

TABASCO, C.P. 86030.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                 85,750.00  $           85,750.00 rojo1969

14154 1670405 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR, UBICADO EN

CALLE EMILIANO ZAPATA SIN NÚMERO,

MANZANA 13, LOTE 89, COLONIA COSTA DEL

SOL, HERMOSILLO, SONORA, C.P. 83284.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                 66,000.00  $           66,000.00 acampos

14159 1670983 PJ (0), CE (1,2) TERRENO URBANO SIN DELIMITAR, UBICADO EN

AVENIDA COSTA DEL SOL SIN NÚMERO,

MANZANA 1, LOTE 59, COLONIA COSTA DEL SOL,

HERMOSILLO, SONORA, C.P. 83284.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $                 54,000.00  $           54,100.00 ceteriss8

14165 2441032 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN AVENIDA JOSÉ

MARÍA MORELOS NÚMERO 2003, MANZANA

166, LOTE 2, ZONA 1, COLONIA CONSTITUCIÓN,

NAVOJOA, SONORA, C.P. 85800.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              221,000.00  $         240,000.00 PATRICIASOLIS

1415852 PJ (3), CE (1) TERRENO RURAL CALLE SIN NOMBRE, LOTE 9,

MANZANA 75, COLONIA LAMBYTECO,

POBLACIÓN DE TLACOLULA DE MATAMOROS,

OAXACA, C.P. 70400

TESOFE 

TRANSFERENTE

crea2015

1425324 PJ (3), CE (1) TERRENO RURAL CALLE SIN NOMBRE, LOTE 8,

MANZANA 75, COLONIA LAMBYTECO,

POBLACIÓN DE TLACOLULA DE MATAMOROS,

OAXACA, C.P. 70400

TESOFE 

TRANSFERENTE

crea2015

1425412 PJ (3), CE (1) TERRENO RURAL CALLE SIN NOMBRE, LOTE 10,

MANZANA 75, COLONIA LAMBYTECO,

POBLACIÓN DE TLACOLULA DE MATAMOROS,

OAXACA, C.P. 70400

TESOFE 

TRANSFERENTE

crea2015

1425413 PJ (3), CE (1) TERRENO RURAL CALLE SIN NOMBRE, LOTE 19,

MANZANA 75, COLONIA LAMBYTECO,

POBLACIÓN DE TLACOLULA DE MATAMOROS,

OAXACA, C.P. 70400

TESOFE 

TRANSFERENTE

crea2015

1425473 PJ (3), CE (1) TERRENO RURAL CALLE SIN NOMBRE, LOTE 18,

MANZANA 75, COLONIA LAMBYTECO,

POBLACIÓN DE TLACOLULA DE MATAMOROS,

OAXACA, C.P. 70400

TESOFE 

TRANSFERENTE

crea2015

1425474 PJ (3), CE (1) TERRENO RURAL CALLE SIN NOMBRE, LOTE 20,

MANZANA 75, COLONIA LAMBYTECO,

POBLACIÓN DE TLACOLULA DE MATAMOROS,

OAXACA, C.P. 70400

TESOFE 

TRANSFERENTE

crea2015

14171 1950733 PJ (3), CE (1) BODEGA NÚMERO 21, UBICADA EN NAVE B,

CENTRAL DE ABASTOS, VERACRUZ, VERACRUZ DE

IGNACIO DE LA LLAVE, C.P. 91963.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              190,473.12  $         190,474.00 seicom19

14175 1493261 PJ (3), CE (1) DEPARTAMENTO HABITACIONAL, UBICADO EN

CALLE BARTOLOMÉ DE LAS CASAS, NÚMERO 178,

DEPARTAMENTO 5, CONDOMINIO VILLA DEL

MAR, NIVEL 2, FRACCIONAMIENTO ZARAGOZA

(RICARDO FLORES MAGÓN), VERACRUZ,

VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, C.P. 91910.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              400,500.00  $         400,501.00 seicom19

14176 1493259 PJ (3), CE (1) DEPARTAMENTO HABITACIONAL, UBICADO EN

CALLE BARTOLOMÉ DE LAS CASAS, NÚMERO 178,

DEPARTAMENTO 7, CONDOMINIO VILLA DEL

MAR, NIVEL 2, FRACCIONAMIENTO ZARAGOZA

(RICARDO FLORES MAGÓN), VERACRUZ,

VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, C.P. 91910.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              387,750.00  $         387,751.00 seicom19

14167  $              117,000.00  $         135,000.00 



4/4 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOTE ID SIAB PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO BASE DE 

VENTA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR            

(usuario)

14178 1770548 PJ (3), CE (1) TERRENO RÚSTICO DENOMINADO "CAÑADA

CHICA", UBICADO EN EL POBLADO MAGDALENA

CUAYUCATEPEC, TEHUACÁN, PUEBLA, C.P. 75853.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              165,750.00  $         165,750.00 YairOrnelas

14186 2219335 PJ (0), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN ANDADOR B,

NUMERO 34, LOTE 15, MANZANA C, UNIDAD

HABITACIONAL OCOTLAN, TLAXCALA, TLAXCALA,

C.P. 90050.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              150,750.00  $         160,000.00 jservinada

14188 1502995 PJ (3), CE (1) LOCAL COMERCIAL, UBICADO EN AVENIDA

ZARAGOZA SIN NÚMERO, ENTRE 5 Y 7 ORIENTE,

PALMAR DE BRAVO, PUEBLA, C.P. 75500.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              157,867.20  $         181,000.00 garnica68

14190 1561784 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN, UBICADA EN CALLE VILLA DE

MOR, LOTE 5, MANZANA 121 "P", COLONIA

SECCIÓN "E", IZTAPALAPA, CIUDAD DE MÉXICO,

C.P. 09700.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $              671,250.00  $         692,400.00 guadja

31 37 6,106,677.00$      


